

Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění na dodávku stavby:

„REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI JABLONSKÁ A DRUŽSTEVNÍ, LETOHRAD“

Objednatel:

**Město Letohrad
Václavské náměstí 10
561 51 Letohrad**

Zastoupený: Petrem Fialou, starostou města
Osoby oprávněné jednat ve věcech
a) technických: Ing. Vlastimil Mlynář – vedoucí OMAI
b) smluvních: Petrem Fialou, starostou města
c) realizace: Ing. Tomáš Pawera – referent OMAI
Telefon: 725 862 917
e-mail: tomas.pawera@letohrad.eu
IČ: 00279129
DIČ: CZ00279129
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 2006-10522611/0710

Zhotovitel:

**Technické služby Letohrad s. r. o.
Orlice 243
561 51 Letohrad**

Zastoupený: Jiřím Adamcem, jednatelem
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických, smluvních i realizace :
Jiří Adamec
Telefon: 465 620 400
e-mail: tsletohrad@orlicko.cz
IČ: 25931075
DIČ: CZ25931075
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 1325675369/0800

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele za podmínek stanovených touto smlouvou a obecně závaznými předpisy následující dílo, které je objednatel povinen zaplatit:
Provedení stavby s názvem „Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad“, včetně dodávky potřebného stavebního a montážního materiálu.
2. Předmět díla je vymezen projektovou dokumentací zpracovanou projekční kanceláří Prodin a.s., Pardubice, č. zakázky 3110-15-115 za podmínek stavebního povolení č.j.MUZBK-25100/2015/SPDO-5 ze dne 6.1.2016 vydaného MěÚ Žamberk.
3. Předmět díla je co do rozsahu specifikován cenovým položkovým rozpočtem zhotovitele, který je nedílnou součástí této smlouvy.
4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v kvalitě stanovené právními a technickými normami platnými v průběhu provádění díla a ve věcech těmito normami neupravených v kvalitě obvyklé pro tento druh stavby.
5. Předmět díla neobsahuje:
 - a) práce a dodávky nutné v souvislosti se skutečnostmi nepředvídatelnými, které se mohou objevit během realizace,
 - b) eventuální změny a doplnění, které mohou vyplynout z pozdějších požadavků objednatele, zejména v souvislosti se změnou projektové dokumentace, a dále požadavků dotčených orgánů státní správy nebo jiných oprávněných subjektů.
6. Pokud v průběhu realizace díla vznikne nutnost provedení víceprací /odst. 5 tohoto článku smlouvy/, a to jak na základě technologické realizace stavby, tak i na základě požadavku objednatele, je zhotovitel povinen tyto provést, pokud jsou pro dokončení díla nezbytné a objednatel je povinen tyto zaplatit dle čl. IV. odst. 3. této smlouvy. Tím není dotčeno ustanovení odst. 8. tohoto článku smlouvy.
7. Pokud v průběhu realizace díla vyjde najevo, že některé práce nejsou pro provedení díla nezbytné (méněpráce), a to jak na základě technologické realizace stavby, tak i na základě požadavku objednatele, budou tyto méněpráce odečteny z ceny díla (dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy).
8. Změny předmětu díla či jeho rozsahu mohou být provedeny pouze písemně, a to v souladu se závěrečnými ustanoveními formou dodatku smlouvy. Změny malého rozsahu, které nebudou mít podstatný vliv na cenu za dílo, lze konstatovat zápisem do stavebního deníku s odsouhlasením objednatele či jeho zástupce vykonávajícího stavební dozor, přičemž objednatel je povinen tyto zaplatit. Objednatel se zavazuje, že neodepře souhlas s takovými změnami bez závažných důvodů. Vyžádá-li si změna předmětu díla změnu projektové dokumentace, zajistí tuto změnu objednatel na své náklady.

II. Místo provádění díla

1. Dílo uvedené v čl. I. této smlouvy bude provedeno na adrese Letohrad – ulice Jablonská a Družstevní
2. Uvedené místo plnění je i místem předání a převzetí provedeného díla.

III. Termín zhotovení

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo těchto termínech:
Zahájení prací : 1.9.2016
Dokončení prací a předání díla do : 2.12.2016
2. Objednatel se zavazuje, že zajistí součinnost stavebního dozoru, popř. jiných dotčených správních orgánů nebo jiných oprávněných subjektů v těch případech, kdy je nezastupitelný tak, aby nedošlo k ohrožení termínů, ke kterým se zhotovitel touto smlouvou zavázal.
3. Objednatel se dále zavazuje, že veškerá omezení prací zhotovitele při provádění díla, způsobená objednatelem, kdy práce zhotovitele na díle budou omezeny nebo zcela přerušeny, bude objednatel zhotoviteli ohlašovat nejméně 3 pracovní dny před jejich plánovaným konáním. V případě nesplnění této povinnosti ponese objednatel vícenáklady (práce o víkendech, noční práce apod.), které vzniknou zhotoviteli v důsledku plnění jeho povinnosti dokončit dílo ve smluvených termínech. Jestliže v důsledku takových omezení dojde k znemožnění provedení díla nebo jeho části ve sjednané době, zhotovitel není v prodlení s plněním dle této smlouvy. Zhotovitel se však i v těchto případech zavazuje provést dílo v co nejkratší době. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli za tímto účelem potřebnou součinnost.
4. Vznikne-li zhotoviteli v důsledku omezení prací způsobeném objednatelem škoda, je objednatel povinen tuto škodu zhotoviteli nahradit.
5. Termín dokončení díla se posune, pokud zhotovitel nebude moci provádět dílo z důvodu překážky na straně objednatele, a to zejména pokud objednatel nepředá zhotoviteli stavební povolení včetně všech vyjádření dotčených správních orgánů a všech ostatních dokumentů a podkladů potřebných k provedení díla zhotovitelem ve lhůtě dle čl. VI. odst. 3. této smlouvy anebo pokud budou opožděny předchozí práce ostatních dodavatelů objednatele provádějících dílo a mající bezprostřední vliv na plnění zhotovitele dle této smlouvy nebo z důvodů tzv. vyšší moci (výjimečná událost nebo okolnost, která vznikla po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných, neodvratitelných událostí mimořádné povahy, mající bezprostřední vliv na plnění z této smlouvy) o dobu účastníky dohodnutou, nejdéle však o dobu trvání překážky.
6. Pokud nebudou ze strany objednatele dodrženy sjednané lhůty splatnosti u jednotlivých faktur, má zhotovitel právo prodloužit termín zhotovení předmětu díla (včetně dílčích termínů) o dobu, po kterou je objednatel v prodlení s úhradou jednotlivých faktur; to neplatí v případě užití práva na pozastávku z účtované částky objednatelem sjednaným v této smlouvě.
7. Zhotovitel má právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla dle odstavce 1. tohoto článku smlouvy, jestliže v zimním období klesne teplota pod -8°C po dobu 7 po sobě následujících dní, a to o dobu, po kterou bude od 8. dne znemožněno provádění díla. Toto ustanovení se týká prací a dodávek, které z technologických důvodů nelze provádět.

IV. Cena za dílo

1. Cena za dílo je smluvními stranami stanovena na základě cenového položkového rozpočtu zhotovitele, který vychází z výměr a jednotkových cen tomu odpovídajících a skutečností známých zhotoviteli ke dni zpracování tohoto rozpočtu, ve výši:

Cena bez DPH : 2.426.355,47 Kč

DPH bude připočítána ve výši dle platných daňových předpisů ČR ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady uchazeče nezbytné k realizaci díla s výjimkou skutečností uvedených v čl. I. odstavci 5. této smlouvy.

Pokud se při realizaci zjistí, že skutečné výměry jsou nižší nebo vyšší než uvedené v cenovém položkovém rozpočtu, upraví se cena dle skutečných výměr.

Doprava a urovnání přebytečných výkopů, stavební suti apod. na skládkách a díle, poplatky za uložení, jsou součástí pevné nabídkové ceny. Rovněž tak údržba a čištění používaných komunikací.

3. Plnění provedená nad rámec předmětu díla budou smluvními stranami posuzována jako vícepráce a budou oceněna jednotkovými nabídkovými cenami dle cenového položkového rozpočtu zhotovitele. Pokud jednotkové ceny některých víceprací nebudou v cenovém položkovém rozpočtu zhotovitele obsaženy, budou tyto práce oceněny dle Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací platných v době provádění díla. Výše uvedené katalogy a jejich aktualizace vydává RTS a. s. Obě smluvní strany se dohodnou na ocenění víceprací formou dodatku k této smlouvě. V případě, že se strany nedohodnou, platí ustanovení § 549 obchodního zákoníku, v platném znění. V případě, že se strany nedohodnou na ceně odsouhlasených víceprací, bude postupováno dle platné právní úpravy.
4. Pro případ zmenšení rozsahu díla snížením množství či výkonů, jejichž náklady se dají jednoznačně zjistit z cenového položkového rozpočtu zhotovitele, platí za dohodnuté, že cena díla se v odpovídajícím rozsahu dojednaných cen snižuje. Všechny změny rozsahu díla, jejichž náklady nelze jednoznačně zjistit z cenového položkového rozpočtu zhotovitele, budou spočítány dle Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací platných v době provádění díla. Obě smluvní strany se dohodnou na ocenění méněprací formou dodatku k této smlouvě. V případě, že se strany nedohodnou, platí ustanovení § 2614 občanského zákoníku, v platném znění.
5. Objednatel prohlašuje, že má zajištěné krytí finančních prostředků potřebných k úhradě ceny za předmětné dílo dle této smlouvy.

V. Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na platebních podmínkách úhrady ceny díla, jak je definováno v čl. I. této smlouvy, takto:

1. Zhotovitel bude vystavovat měsíční faktury – daňové doklady podle soupisu skutečně provedených prací a dodávek odsouhlaseného objednatelem. Po předání a převzetí díla bude zhotovitelem vystavena faktura – daňový doklad, ve které bude doúčtována cena za dílo, případné vícepráce dosud nevyúčtované a DPH.

2. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 3. dne následujícího kalendářního měsíce soupis provedených prací oceněných v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 6. dne měsíce následujícího po termínu plnění fakturovaných prací. Odsouhlasený soupis provedených prací je nedílnou součástí faktury. Nevyjádří-li se objednatel k předloženému soupisu provedených prací do 6. dne měsíce následujícího po termínu plnění fakturovaných prací, platí, že souhlasí. V případě, že daňový doklad nemá zákonem požadované náležitosti nebo neobsahuje odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti vrátit k přepracování a/nebo doplnění, aniž by byl v prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti začne běžet znovu po doručení opravené faktury. Za konečnou fakturu označí zhotovitel fakturu za práce provedené v kalendářním měsíci, ve kterém došlo k dokončení stavby.
3. Smluvní strany se dohodly na průběžné úhradě dílčích faktur do výše 90 % celkové ceny díla. Zbytek ceny bude uhrazen do 30 dnů po odstranění vad a nedodělků z přejímacího a kolaudačního řízení.
4. Obě smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 30 dnů ode dne jejich vystavení.
5. Za den zaplacení bude považován den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. Faktury budou uhrazeny na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
6. Pokud bude objednatel v prodlení s plněním svého peněžitého závazku ve vztahu k termínům splatnosti jednotlivých faktur delším než 14 kalendářních dnů, má zhotovitel právo práce na předmětu díla přerušit. Veškeré náklady spojené s přerušением díla nese objednatel.

VI.

Součinnost objednatele

1. Objednatel je povinen předat protokolárně zhotoviteli staveniště prosté všech právních i věcných vad, jakož i práv třetích osob, a to nejpozději v den dohodnutého termínu zahájení stavebních prací jak vyplývá z čl. III. odst. 1 této smlouvy. Staveniště musí být způsobilé k zahájení prací, vyklizené, včetně určení míst zdrojů el. energie, vody, kanalizace apod. O dobu prodlení objednatele se splněním této povinnosti může zhotovitel prodloužit lhůtu pro provádění (předání) díla. Zápis o odevzdání a převzetí staveniště se stává součástí této smlouvy, jakmile je podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Dohody při tomto jednání učiněné jsou pro obě strany závazné.
2. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli platnou projektovou dokumentaci v 2 vyhotoveních.
3. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky pro provádění stavby, zejména v dostatečném předstihu zajistit a předat zhotoviteli příslušné stavební povolení s vyznačeným dnem nabytí právní moci, včetně vyjádření všech dotčených správních orgánů a všechny ostatní dokumenty a podklady potřebné k provedení díla zhotovitelem. Po dobu nesplnění této povinnosti objednatel není zhotovitel v prodlení s plněním svých závazků a o tuto dobu je oprávněn prodloužit lhůtu pro provádění (předání) díla. Nebudou-li výše uvedené dokumenty dodány zhotoviteli ani v dodatečně stanovené lhůtě, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
4. Pokud zhotovitel zápisem do stavebního deníku upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele nebo na nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatel, je objednatel povinen vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl ohrožen plynulý průběh prací ani termín pro dokončení a předání díla sjednaný v čl. III. odst. 1. této smlouvy. Totéž platí, zjistí-li se

skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrné z předané dokumentace.

5. Objednatel je povinen upozornit zhotovitele na všechny okolnosti, které mají vliv na provoz a bezpečnost práce.
6. Objednatel je povinen postarat se o to, aby práce zhotovitele na předmětu díla nebyly omezeny právy třetích osob. Objednatel odpovídá za škodu vzniklou zhotoviteli v případě porušení této povinnosti.
7. Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek.

VII. Další ujednání

1. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní, hygienická a ekologická opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.
2. Zhotovitel si zajistí podružné měření odběru elektrické energie a po ukončení díla spotřebovanou elektrickou energii dle vyúčtování objednateli uhradí.
3. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní předpisy a podmínky této smlouvy. Bude se řídit výchozími podklady a pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných osob, případnými rozhodnutími orgánů státní správy a dalších oprávněných subjektů. Pokud by tyto pokyny a rozhodnutí měly vliv na změnu ceny nebo termínu plnění, musí být toto neprodleně projednáno a písemně odsouhlaseno oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany se dohodly, že dle potřeby bude na stavbě probíhat kontrolní den za účasti zhotovitele, objednatele a generálního projektanta.
5. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník. Povinnost vést tento deník končí úplným předáním předmětu díla objednateli. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění eventuálních odchylek prováděných prací od dokumentace a údaje potřebné pro posouzení orgány státní správy. Stavební deník musí být k dispozici trvale na stavbě. Objednatel je povinen se k zápisům ve stavebním deníku vyjádřit nejpozději do pěti dnů od zapsání rozhodných údajů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí, pokud není stanoveno jinak. V případě skutečností, které nesnesou odkladu, bude objednatel informován neprodleně faxem, telefonem nebo e-mailem.
6. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva bude provedena zápisem ve stavebním deníku nejméně 2 pracovní dny před zamýšleným provedením zakrývacích prací. Jestliže se objednatel nedostaví ve stanovené lhůtě, ačkoliv byl k tomu řádně vyzván, je povinen hradit náklady dodatečného zjišťování skutečného stavu, pokud si to vyžádá.
7. Nebezpečí vzniku škody na prováděném díle nese až do okamžiku předání díla objednateli zhotovitel.
8. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám.
9. Vlastníkem díla je až do okamžiku jeho předání a převzetí objednatelem zhotovitel.
10. Smluvní strany tímto sjednávají, že pokud vznikne v průběhu výstavby na straně objednatele

stav, který by znemožnil plynulé pokračování výstavby, zavazuje se objednatel neprodleně písemně, telefonicky, e-mailem nebo faxem informovat zhotovitele. Zhotovitel i objednatel se zavazují vzniklý stav vzájemně projednat a dohodnout písemnou formou další postup tak, aby oběma stranám nevznikaly finanční nebo materiálové ztráty.

11. Objednatel se zavazuje uzavřít servisní smlouvu s případnými dodavateli technologických celků, které vyžadují servisní činnost ve vztahu k uplatňování záruky.
12. Bude-li toho třeba, zajistí zhotovitel na své náklady povolení k záboru veřejných prostranství nebo omezení provozu na komunikacích pro zařízení staveniště a veškeré činnosti vyvolané prováděním díla, jakož i vytýčení podzemních sítí uvedených ve vyjádřeních dotčených správců podzemních sítí. Vyjádření dotčených správců podzemních sítí předá objednatel zhotoviteli nejpozději při předání staveniště. Bude-li nezbytné provést přeložku inženýrských sítí, provede ji zhotovitel na náklady objednatele, který je povinen tyto náklady zhotoviteli zaplatit. Tím není dotčeno ustanovení čl. I. odst. 8 této smlouvy.
13. Objednatel má právo kontroly prováděné stavby a má právo přístupu na staveniště.
14. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 15-ti dnů ode dne předání a převzetí dokončeného díla objednatelem.
15. Vymíní-li si objednatel, že určité konkrétní práce či dodávky při realizaci díla budou provedeny konkrétním poddodavatelem, pak zhotovitel neodpovídá objednateli za kvalitu takového dílčího plnění a dojde-li k prodlení poddodavatele s takovým plněním, je zhotovitel oprávněn o dobu tohoto prodlení prodloužit termín pro dokončení a předání díla sjednaný v čl. III. odst. 1 této smlouvy. Za případnou škodu, která v důsledku prodlení poddodavatele s realizací dílčího plnění vznikne objednateli či třetím osobám, zhotovitel neodpovídá.

VIII.

Předání a převzetí díla

1. Dílo se považuje za dokončené a dodané po ukončení všech prací a po jeho protokolárním předání a převzetí. Součástí předání a převzetí díla je i předání revizních a obdobných zpráv o zkouškách vyhrazených technických zařízení, vyžaduje-li takovou zprávu příslušná technická norma. Ode dne předání a převzetí díla počíná běžet záruční doba dle čl. IX. odst. 5. této smlouvy.
2. Po ukončení prací oznámí zhotovitel objednateli písemně nejméně pět (5) dní před plánovaným předáním, že dílo je připraveno k předání objednateli. Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 10 dnů ode dne dokončení díla.
3. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepiší smluvní strany zápis, v jehož závěru objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů.
4. Objednatel je povinen převzít dílo i v případě, že se v průběhu přejímacího řízení objeví eventuální vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání a provozu díla, zaváže-li se zhotovitel tyto odstranit na své náklady v termínu společně dohodnutém. O odstranění vad a nedodělek sepiší strany dodatek k původnímu zápisu o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel potvrdí zhotoviteli, že vady a nedodělky díla byly odstraněny.
5. Dílo je splněno i tehdy, jestliže zhotovitel dodá dohodnuté dílo v souladu s touto smlouvou a dokumentací, kterou měl při provádění díla k dispozici, avšak přejímací řízení nebude ukončeno z důvodů stojících na straně objednatele.

IX. Vady díla, záruční doba

1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu díla a vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli. Za vady díla, které se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé za okolností vylučujících jeho odpovědnost podle obchodního zákoníku.
2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí, případně běžným opotřebením.
3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče nevhodnost těchto podkladů a věcí zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.
4. Zhotovitel neodpovídá ani za takové vady díla, jejichž původ je vázán k předchozímu stavu objektu, na kterém je dílo prováděno. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady projektové dokumentace a vady díla mající původ ve vadné projektové dokumentaci.
5. Záruka na dílo se poskytuje po dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla objednatelem. Záruka se nevztahuje na práce a materiály vyžadující pravidelnou. Odpovědnost zhotovitele za vady, na něž se vztahuje záruka, nevzniká, jestliže vady byly způsobeny vyšší mocí a nezpůsobil je zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí zhotovitel dílo prováděl.
6. Zhotovitel poskytuje záruku pouze za předpokladu, že dílo bude provozováno v souladu s příslušnými normami a předpisy a provozními návody výrobců a v případě záručního servisu prováděného dodavatelem příslušné technologie na základě servisní smlouvy.
7. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou v průběhu záruční doby v důsledku neodborných zásahů a neodbornou obsluhou ze strany objednatele, nebo budoucího uživatele.
8. Objednatel je povinen případnou reklamaci vady díla uplatnit bez zbytečného odkladu po jejím projevení se, a to písemnou formou zhotoviteli. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává a v jakém termínu nastoupí k odstranění vady, přičemž se tak musí stát nejpozději do 5 dnů po oznámení reklamace. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady.
9. O provedeném odstranění vady se sepíše zápis, ze kterého bude zejména patrné, kdy objednatel svoje právo uplatnil, popis vady a její pravděpodobné příčiny, rozsah provedených oprav a datum předání díla po odstranění vad.
10. Objednatel není oprávněn po dobu záruky do předaného díla či jeho části zasahovat, s výjimkou běžné údržby a případů havárie. Pokud k zásahu dojde, nemůže se objednatel odvolávat na záruku za jakost takového díla či dotčené části.
11. Objednatel umožní zhotoviteli přístup k dílu v rozsahu nezbytném pro odstranění vad.
12. V případě uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a za podmínky uznání oprávněnosti reklamace zhotovitelem, záruční lhůta, ohledně té části díla, již se reklamační řízení týká, po dobu reklamačního řízení neběží. Ohledně ostatních částí díla běží záruční lhůta dál.

X.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla prokazatelně ze své viny, má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení. Toto neplatí, pokud dojde k prodlení z viny stojící na straně objednatele nebo vyšší moci.
2. Pokud bude objednatel v prodlení s plněním svých peněžitých závazků plynoucích z této smlouvy, má zhotovitel právo na zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Zhotovitel je v takovém případě rovněž oprávněn pozdržet předání dokladů nezbytných ke kolaudačnímu řízení až do doby konečného zaplacení všech faktur, aniž by to mělo vliv na řádné předání díla objednateli ve smyslu čl. VIII. odst. 1. této smlouvy. Toto ustanovení nezbavuje objednatele povinnosti k náhradě případné škody.
3. V případě nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění reklamovaných vad a nedodělků během záruční doby do 10 dnů od prokázaného obdržení reklamace bude objednatelem uplatněna smluvní pokuta ve výši 3 000,- Kč za každý nedodělek nebo vadu.
4. Ustanovení o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti k náhradě škody, která by vznikla porušením ustanovení této smlouvy či obecně platných předpisů.
5. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou svých jednotlivých závazků delším než 30 kalendářních dnů nebo že objednatel nepředá zhotoviteli stavební povolení s vyznačením dne právní moci, jak vyplývá z čl. VI. odst. 3 této smlouvy.
6. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je z vlastního zavinění v prodlení s termínem dokončení a předání díla delším než 30 kalendářních dnů nebo hrubým a závažným způsobem porušuje příslušné technické normy nebo závazné předpisy orgánů státní správy, popř. hrubým způsobem porušuje podmínky této smlouvy.
7. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou se smluvní strany zavazují k vzájemnému finančnímu vypořádání ve vztahu k rozsahu a kvalitě provedení díla nebo jeho části se započtením případných smluvních pokut, úroků z prodlení a náhrad případných škod vzniklých v příčinné souvislosti s plněním předmětu díla dle této smlouvy.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, po dvou pro každou smluvní stranu.
2. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je cenový položkový rozpočet zhotovitele.
3. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.
4. Jakákoliv změna smlouvy musí být provedena písemně formou číslovaných dodatků smlouvy a podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými.
5. Veškeré písemnosti mezi smluvními stranami ve věcech týkajících se této smlouvy budou zasílány doporučenou poštovní přepravou na adresu smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy, v případě změny adresy po dobu trvání této smlouvy na adresu, kterou účastník smlouvy druhému účastníkovi písemně oznámí, přičemž s odkazem na ustan. § 573 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku se za den doručení považuje třetí pracovní den po jejím odeslání.

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.
7. Smluvní strany se zavazují nezveřejňovat bez souhlasu druhé strany žádné údaje týkající se předmětu díla a této smlouvy. Veškeré informace považují za důvěrné.
8. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly, souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasu ji podepisují.
9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
10. Objednatel si vyhrazuje právo zredukovat předmět díla nebo od smlouvy v případě nepřidělení příspěvku ze Státního fondu dopravní infrastruktury odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy z výše uvedeného důvodu nebude zhotovitel po objednateli požadovat jakékoli finanční plnění za odstoupení od smlouvy.

Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č.320/2001 o finanční kontrole ve veřejné správě.

Přílohy:

Cenový položkový rozpočet zhotovitele

V Letohradě dne 11.8.2016

MĚSTO LETOHRAD
Václavské náměstí/10
561 51 Letohrad
IČO: 00279125

Za objednatele
Petr Fiala
starosta

V Letohradě dne 11.8.2016

TECHNICKÉ SLUŽBY LETOHRAD s.r.o.
Orlice 243, 561 51 Letohrad
IČ: 25931075 DIČ: CZ25931075
TEL: 465 520 400

Za zhotovitele
Jiří Adamec
jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2015072

Stavba: Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad

KSO:

CC-CZ:

Místo: Letohrad

Datum: 19.7.2016

Zadavatel:

IČ:

Město Letohrad

DIČ:

Uchazeč:

IČ:

Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

DIČ:

Projektant:

IČ:

Prodin a.s. Pardubice

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 426 355,47

DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00% 15,00%	2 426 355,47 0,00	509 534,65 0,00

Cena s DPH

v CZK

2 935 890,12

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2015072

Stavba: Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad

Místo: Letohrad Datum: 19.07.2016

Zadavatel: Město Letohrad Projektant: Prodin a.s. Pardubice

Uchazeč: Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem				
SO 001	Všeobecné položky	105 000,00	127 050,00	STA
SO 100.1	Chodníky - UZNATELNÉ	2 152 140,29	2 604 089,75	STA
SO 100.2	Chodníky - NEUZNATELNÉ	169 215,18	204 750,37	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad
Objekt:

SO 001 - Všeobecné položky

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

Letohrad

Město Letohrad

Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

Prodin a.s.Pardubice

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

19.07.2016

25931075

CZ25931075

Cena bez DPH		105 000,00
DPH základní snižená	Základ daně	Výše daně
	105 000,00	22 050,00
		0,00
		21,00%
		15,00%
Cena s DPH		127 050,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad

Objekt:

SO 001 - Všeobecné položky

Místo:

Letohrad

Zadavatel:

Město Letohrad

Uchazeč:

Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

Datum:

19.07.2016

Projektant:

Prodin a.s.Pardubice

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

105 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

105 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad

Objekt:

SO 001 - Všeobecné položky

Místo:

Letohrad

Zadavatel:

Město Letohrad

Uchazeč:

Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

Datum: 19.07.2016

Projektant: Prodin a.s.Pardubice

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------	--------------------

Náklady soupisu celkem

105 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

105 000,00

1	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou - vytyčení inženýrských sítí	kpl	1,000	11 000,00	11 000,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou					
VV			"neuznatelný náklad"1	1,000				
2	K	012103001	Geodetické práce před výstavbou - vytyčení stavby	kpl	1,000	26 000,00	26 000,00	
PP			Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou					
VV			"neuznatelný náklad"1	1,000				
3	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečního provedení	kpl	1,000	26 000,00	26 000,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě					
VV			"uznatelný náklad"1	1,000				
4	K	013254000	Dokumentace skutečního provedení stavby	kpl	1,000	6 000,00	6 000,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečního provedení stavby					
VV			"uznatekný náklad"1	1,000				
5	K	032002000	Zařízení staveniště	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště vybavení staveniště					
6	K	043002000	Zkoušky hutnění zemní plně	soubor	1,000	9 000,00	9 000,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření					
VV			"neuznatelný náklad"1	1,000				
7	K	043002001	Pamětní deska + informační panel	soubor	1,000	6 000,00	6 000,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření					
W			"neuznatelný náklad"1		1,000			
8	K	034002000	Zabezpečení staveniště - DIO	soub	1,000	18 000,00	18 000,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zabezpečení staveniště					
W			"uznatelný náklad"1,000		1,000			

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad
Objekt:

SO 100.1 - Chodníky - UZNATELNÉ

KSO:		CC-CZ:	
Místo:	Letohrad	Datum:	19.07.2016
Zadavatel:	Město Letohrad	IČ:	
		DIČ:	
Uchazeč:		IČ:	25931075
	Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad	DIČ:	CZ25931075
Projektant:		IČ:	
	Prodin a.s. Pardubice	DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH	2 152 140,29	
DPH základní snížená	Základ daně 2 152 140,29 0,00	Výše daně 451 949,46 0,00
Cena s DPH	V CZK	2 604 089,75

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPOISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad

Objekt:

SO 100.1 - Chodníky - UZNATELNÉ

Místo:

Letohrad

Zadavatel:

Město Letohrad

Uchazeč:

Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

Datum:

19.07.2016

Projektant: Prodin a.s. Pardubice

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

2 152 140,29

HSV - Práce a dodávky HSV

2 152 140,29

1 - Zemní práce

295 188,29

2 - Zakládání

30 400,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce

25 312,00

4 - Vodorovné konstrukce

98 363,12

5 - Komunikace pozemní

897 996,80

8 - Trubní vedení

28 459,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

445 041,30

997 - Přesun sutě

323 149,80

998 - Přesun hmot

8 229,98

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad

Objekt:

SO 100.1 - Chodníky - UZNATELNÉ

Místo:

Letohrad

Zadavatel:

Město Letohrad

Uchazeč:

Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

Datum:

19.07.2016

Projektant:

Prodin a.s. Pardubice

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------	--------------------

Náklady soupisu celkem

2 152 140,29

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 152 140,29

D 1

Zemní práce

295 188,29

1	K	113107122	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	18,360	200,00	3 672,00	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	---	----	--------	--------	----------	----------------

pp Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

P Poznámka k položce:

Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací

VV

2,21+3,45+3,2+2,65+6,3+0,55

2	K	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živichých tl 100 mm	m2	18,360	120,00	2 203,20	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	---	----	--------	--------	----------	----------------

pp Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živichých, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

P Poznámka k položce:

Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací

VV

2,21+3,45+3,2+2,65+6,3+0,55

3	K	113107222	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	985,370	20,00	19 707,40	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------	----------------

pp Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

P Poznámka k položce:

Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací

VV

139,4+296,57+115,1+116,7+317,6

985,370

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
4	K	113107230	Odstranění podkladu pl nad 200 m2 z betonu prostého tl 100 mm	m2	985,370	70,00	68 975,90	CS ÚRS 2015 01
	PP		Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm					
	P		Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací					
	VV		139,4+296,57+115,1+116,7+317,6		985,370			
5	K	113107241	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm	m2	985,370	50,00	49 268,50	CS ÚRS 2015 01
	PP		Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm					
	P		Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací					
	VV		139,4+296,57+115,1+116,7+317,6		985,370			
6	K	113154114	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	166,200	160,00	26 592,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm					
	P		Poznámka k položce: tl. frézované vrstvy je 60 mm Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací					
	VV		(3,6+3,8+7,3+5,2+2+6+2+4,7)*0,25		8,650			
	VV		(70+64,5+180+0,6)*0,5		157,550			
	VV		Součet		166,200			
7	K	113154122	Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	181,250	70,00	12 687,50	CS ÚRS 2015 01
	PP		Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 mm					
	P		Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací					
	VV		(4,6+4,8+8,3+6,2+2,5+7+2,5+5,7)*0,5		20,800			
	VV		(72,2+66,5+182,2)*0,5		160,450			
	VV		Součet		181,250			
8	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obručnicků stojatých	m	808,700	40,00	32 348,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obručnicků stojatých					
	P		Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací					
	VV		"silniční"101+11,5+11,6+39,3+38,6+11,2+10+27,1+37,3+57,6+1,9+70,3+4+3,6+66,2+178,5+126,9		808,700			
9	K	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	m3	87,165	180,00	15 689,70	CS ÚRS 2015 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3					
P			<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací					
VV			"drn"(6,95+3,6)*0,1		1,055			
VV			"podormiči"(6,95+3,6)*0,2		2,110			
VV			"vylepšení aktivní zóny 30% z plochy 931m2"280*0,3		84,000			
VV			Součet		87,165			
10	K	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepitost	m3	87,165	20,00	1 743,30	CS ÚRS 2015 01
PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepitost horniny tř. 3					
11	K	130001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	20,160	310,00	6 249,60	CS ÚRS 2015 01
PP			Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny					
VV			"chráničky O2"(5+5+5+5+5+7+6+6+6)*0,6*0,6		20,160			
12	K	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	20,160	470,00	9 475,20	CS ÚRS 2015 01
PP			Hloubení zapážených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3					
P			<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV			"chráničky O2"(5+5+5+5+5+7+6+6+6)*0,6*0,6		20,160			
13	K	132201109	Příplatek za lepitost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	20,160	130,00	2 620,80	CS ÚRS 2015 01
PP			Hloubení zapážených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepitost horniny tř. 3					
14	K	132212201	Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneu. nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	3,600	600,00	2 160,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Hloubení zapážených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných					
P			<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV			"napojení odvodňovacího žlabu"2*1,2*1,5		3,600			
15	K	132212209	Příplatek za lepitost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneu. nářadím v hornině tř. 3	m3	3,600	130,00	468,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Hloubení zapážených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepitost horniny tř. 3					
16	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	6,000	80,00	480,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P			Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
W			2*2*1,5		6,000			
17	K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepršení stěn rýh hl do 2 m	m2	6,000	10,00	60,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Odstranění pažení a rozepršení stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m					
18	K	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	30,155	60,00	1 809,30	CS ÚRS 2015 01
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m					
W			"ohumusování"-201,03*0,15		30,155			
19	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	34,110	220,00	7 504,20	CS ÚRS 2015 01
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m					
W			"rýhy"-20,16+3,6		23,760			
W			"odkopávky"-87,165		87,165			
W			"zásyp"-2,64		-2,640			
W			"dosypání po vybouraných konstrukcích"-44,02		-44,020			
W			"ohumusování"-201,03*0,15		-30,155			
W			Součet		34,110			
20	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	170,550	20,00	3 411,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších 1 započatých 1 000 m					
W			34,11*5		170,550			
21	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	61,398	170,00	10 437,66	CS ÚRS 2015 01
PP			Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)					
W			34,11*1,8		61,398			
22	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	46,660	70,00	3 266,20	CS ÚRS 2015 01
PP			Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách					
P			Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
W			"napojení odvodňovacího žlabu"-2*1,2*1,1		2,640			
W			"dosypání po vybouraných konstrukcích"(1,25+0,9+3,3+1,27+1,1+29,3+1,3+5,2+0,4)		44,020			
W			Součet		46,660			
23	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	0,720	280,00	201,60	CS ÚRS 2015 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny					
P			<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV			"napojení odvodňovacího žlabu"2*1,2*0,3		0,720			
24	M	583312020	šterkodrt' netříděná do 100 mm amfibolit	t	1,440	380,00	547,20	CS ÚRS 2015 01
PP			šterkodrt' netříděná do 100 mm amfibolit					
VV			0,72*2 'Přepočtené koeficientem množství		1,440			
25	K	181951101	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m2	44,020	10,00	440,20	CS ÚRS 2015 01
PP			Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění					
P			<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
26	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	1 316,983	10,00	13 169,83	CS ÚRS 2015 01
PP			Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním					
P			<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV			(68+18+57+140+5+58+2+5+4+2+5+4+5+128+18)*0,4		207,600			
VV			(4+4+8+76+72+185)*0,5		174,500			
VV			(3,65+3,8+4+3,6)*1,1		16,555			
VV			(3,6+4+4,3+4,2)*1,4		22,540			
VV			(4+5)*1,2		10,800			
VV			4,5*1,3		5,850			
VV			(4+5,5+4+5+5+4,5)*1,2		33,600			
VV			"hmatná"(3,6+3,8+4+3,6+3,6+4+4,3+4,4)*0,4		12,520			
VV			"hmatná"(5,65+6,6+6,1+5,6+7,1+5,6+6,6+6,1)*0,4		22,380			
VV			(10,55+10,05+10,35+38,95)*1,5		104,850			
VV			(34,4+10,65+9,95+26,55+46,76)*1,75		224,543			
VV			(18,6+24,32+17,63)*1,75		105,963			
VV			(24,67+35,77)*1,75		105,770			
VV			(22,33+40,41+19+10,52+8,19+26,54+21,73)*1,75		260,260			
VV			"hmatná"(1,5+2,6+3,8+3,8+2,23+3,65+2,4+3,15)*0,4		9,252			
VV			Součet		1 316,983			
D	2		Zakládání				30 400,00	
27	K	291211111	Zřízení plochy ze silničních panelů do lože tl 50 mm z kameniva	m2	28,000	200,00	5 600,00	CS ÚRS 2015 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z kameniva					
P			Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV			"chránička RWE" (4+6+6+6+6)*1		28,000			
28	M	593811340	panel silniční IDZ 21/490 300x100x15 cm	kus	10,000	2 480,00	24 800,00	CS ÚRS 2015 01
PP			prefabrikáty silniční betonové a železobetonové panely silniční IDZ 21/490 7t					
VV			28*0,35715 "Přepočtené koeficientem množství		10,000			
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				25 312,00	
29	K	388995216	Chránička kabelů	m	56,000	452,00	25 312,00	
PP			Chránička kabelů NN					
P			Poznámka k položce: A2 Koordinační situace					
VV			"chráničky O2" (5+5+5+5+5+7+6+6+6+6)		56,000			
D	4		Vodorovné konstrukce				98 363,12	
30	K	451561111	Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva tl do 100 mm	m2	934,883	105,00	98 162,72	CS ÚRS 2015 01
PP			Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného, tl. vrstvy do 100 mm					
P			Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV			(10,55+10,05+10,35+38,95)*1,5		104,850			
VV			(34,4+10,65+9,95+26,55+46,76)*1,75		224,543			
VV			(18,6+24,32+17,63)*1,75		105,963			
VV			(24,67+35,77)*1,75		105,770			
VV			(22,33+40,41+19+10,52+8,19+26,54+21,73)*1,75		260,260			
VV			(3,65+3,8+4+3,6)*1,1		16,555			
VV			(3,6+4+4,3+4,2)*1,4		22,540			
VV			(4+5)*1,2		10,800			
VV			4,5*1,3		5,850			
VV			(4+5,5+4+5+4,5)*1,2		33,600			
VV			"hmatná" (1,5+2,6+3,8+2,23+3,65+2,4+3,15)*0,4		9,252			
VV			"hmatná" (3,6+3,8+4+3,6+3,6+4+4,3+4,4)*0,4		12,520			
VV			"hmatná" (5,65+6,6+6,1+5,6+7,1+5,6+6,6+6,6,1)*0,4		22,380			
VV			Součet		934,883			
31	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopisku	m3	0,240	835,00	200,40	CS ÚRS 2015 01

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP		Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm					
P		<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV		"napojení odvodňovacího žlabu"2*1,2*0,1		0,240			
D	5	Komunikace pozemní				897 996,80	
32 K	564231111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 mm	m2	207,600	75,00	15 570,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm					
P		<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV		(68+18+57+140+5+58+2+5+4+2+5+4+5+128+18)*0,4		207,600			
33 K	564251111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm	m2	174,500	110,00	19 195,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm					
VV		(4+4+8+76+72+185)*0,5		174,500			
34 K	564851113	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm	m2	124,245	160,00	19 879,20	CS ÚRS 2015 01
PP		Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 170 mm					
P		<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV		(3,65+3,8+4+3,6)*1,1		16,555			
VV		(3,6+4+4,3+4,2)*1,4		22,540			
VV		(4+5)*1,2		10,800			
VV		4,5*1,3		5,850			
VV		(4+5,5+4+5+5+4,5)*1,2		33,600			
VV		"hmatná"(3,6+3,8+4+3,6+3,6+4+4,3+4,4)*0,4		12,520			
VV		"hmatná"(5,65+6,6+6,1+5,6+7,1+5,6+6,6+6,6,1)*0,4		22,380			
VV		Součet		124,245			
35 K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	810,638	185,00	149 968,03	CS ÚRS 2015 01
PP		Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm					
P		<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV		(10,55+10,05+10,35+38,95)*1,5		104,850			
VV		(34,4+10,65+9,95+26,55+46,76)*1,75		224,543			
VV		(18,6+24,32+17,63)*1,75		105,963			
VV		(24,67+35,77)*1,75		105,770			
VV		(22,33+40,41+19+10,52+8,19+26,54+21,73)*1,75		260,260			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
36	WV	564871116	"hmatná"(1,5+2,6+3,8+3,8+2,23+3,65+2,4+3,15)*0,4		9,252			
	WV		Součet		810,638			
	K		Podklad ze štěrkodrtě šD tl. 300 mm	m2	279,300	280,00	78 204,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Podklad ze štěrkodrti šD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm					
	P		Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
37	WV	565145111	"vylepšení aktivní zóny 30% z plochy 931m2*931*0,3		279,300			
	K		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m	m2	197,710	365,00	72 164,15	CS ÚRS 2015 01
	PP		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm					
	P		Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
	WV		(3,6+3,8+7,3+5,2+2+6+2+4,7)*0,25		8,650			
	WV		(70+64,5+180+0,6)*0,6		189,060			
	WV		Součet		197,710			
38	K	567122111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm	m2	124,245	280,00	34 788,60	CS ÚRS 2015 01
	PP		Podklad ze směsi stmelené cementem bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm					
	P		Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
	WV		(3,65+3,8+4+3,6)*1,1		16,555			
	WV		(3,6+4+4,3+4,2)*1,4		22,540			
	WV		(4+5)*1,2		10,800			
	WV		4,5*1,3		5,850			
	WV		(4+5,5+4+5+5+4,5)*1,2		33,600			
	WV		"hmatná"(3,6+3,8+4+3,6+3,6+4+4,3+4,4)*0,4		12,520			
	WV		"hmatná"(5,65+6,6+6,1+5,6+7,1+5,6+6,6+6,6,1)*0,4		22,380			
	WV		Součet		124,245			
39	K	567132115	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 200 mm	m2	3,320	450,00	1 494,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Podklad ze směsi stmelené cementem bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 200 mm					
	P		Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
	WV		"napojenína stávající stav"0,7+0,2+1,65+0,25+0,52		3,320			
40	K	573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	603,590	13,00	7 846,67	CS ÚRS 2015 01
	PP		Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2					

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Odměřeno z výkresu B1.2 Situace</i>					
VV		(3,6+3,8+7,3+5,2+2+6+2+4,7)*0,25		8,650			
VV		(70+64,5+180+0,6)*0,6		189,060			
VV		(4,6+4,8+8,3+6,2+2,5+7+2,5+5,7)*0,5		20,800			
VV		(72,2+66,5+182,2)*1,2		385,080			
VV		Součet		603,590			
41 K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	405,880	320,00	129 881,60	CS ÚRS 2015 01
PP		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm					
VV		(4,6+4,8+8,3+6,2+2,5+7+2,5+5,7)*0,5		20,800			
VV		(72,2+66,5+182,2)*1,2		385,080			
VV		Součet		405,880			
42 K	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	810,638	187,00	151 589,31	CS ÚRS 2015 01
PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojítm hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2					
P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Odměřeno z výkresu B1.2 Situace</i>					
VV		(10,55+10,05+10,35+38,95)*1,5		104,850			
VV		(34,4+10,65+9,95+26,55+46,76)*1,75		224,543			
VV		(18,6+24,32+17,63)*1,75		105,963			
VV		(24,67+35,77)*1,75		105,770			
VV		(22,33+40,41+19+10,52+8,19+26,54+21,73)*1,75		260,260			
VV		"hmatná"(1,5+2,6+3,8+3,8+2,23+3,65+2,4+3,15)*0,4		9,252			
VV		Součet		810,638			
43 M	592453085	dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	825,428	182,00	150 227,90	
PP		dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: přírodní tvarové jednoduchá dlažba 20 x 10 x 6					
VV		801,386*1,03 Přepočtené koeficientem množství		825,428			
44 M	592453086	dlažba hmatná 20 x 10 x 6 cm bílá	m2	9,530	458,00	4 364,74	
PP		dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: přírodní tvarové jednoduchá dlažba 20 x 10 x 6					
VV		9,252*1,03 Přepočtené koeficientem množství		9,530			
45 K	596212213	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	124,245	206,00	25 594,47	CS ÚRS 2015 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m ²					
P			<i>Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace</i>					
W			(3,65+3,8+4+3,6)*1,1		16,555			
W			(3,6+4+4,3+4,2)*1,4		22,540			
W			(4+5)*1,2		10,800			
W			4,5*1,3		5,850			
W			(4+5,5+4+5+5+4,5)*1,2		33,600			
W			"hmatná"(3,6+3,8+4+3,6+3,6+4+4,3+4,4)*0,4		12,520			
W			"hmatná"(5,65+6,6+6,1+5,6+7,1+5,6+6,6+6,6,1)*0,4		22,380			
W			Součet		124,245			
46	M	592452665	dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	92,025	221,00	20 337,53	
PP			dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: červená,hnědá,okrová,antracit tvarově jednoduchá dlažba 20 x 10 x 8					
W			89,345*1,03 "Přepočtené koeficientem množství"		92,025			
47	M	592452666	dlažba hmatná 20 x 10 x 8 cm bílá	m2	34,900	484,00	16 891,60	
PP			dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: červená,hnědá,okrová,antracit tvarově jednoduchá dlažba 20 x 10 x 8					
W			(3,6+3,8+4+3,6+3,6+4+4,3+4,4)*0,4		12,520			
W			(5,65+6,6+6,1+5,6+7,1+5,6+6,6+6,6,1)*0,4		22,380			
W			Součet		34,900			
D	8		Trubní vedení				28 459,00	
48	K	721300944	Pročištění vpustí uličních	kus	7,000	985,00	6 895,00	
PP			Pročištění vpustí uličních					
P			<i>Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace</i>					
W			4+2+1		7,000			
49	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	m	2,000	623,00	1 246,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 8 DN 150					
P			<i>Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace</i>					
50	K	877310310	Montáž kolen na potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 150	kus	2,000	260,00	520,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 150					

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P		<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
51	M 286171720	koleno kanalizační PP Master 30 ° DN 150	kus	2,000	479,00	958,00	CS ÚRS 2015 01
PP		trubky z polypropylénu a kombinované potrubí kanalizační podzemní systém PP MASTER kolena PP Master 30° DN 150					
52	K 894812615	Výřiznutí a utěsnění otvoru do stávající kanalizace	kus	1,000	1 965,00	1 965,00	
PP		Výřiznutí a utěsnění otvoru do stávající kanalizace					
P		<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
53	K 899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže	kus	7,000	1 805,00	12 635,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže					
P		<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV		4+2+1					
54	K 899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	4,000	1 060,00	4 240,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur					
P		<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV		4					
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					
55	K 916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	349,000	248,00	86 552,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky					
P		<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV		4+4+8+76+72+185					
56	M 592175045	obrubník přírodní 100x15/12x25 cm	kus	352,490	116,00	40 888,84	
PP		obrubníky betonové a železobetonové obrubníky provedení: přírodní (d x š x v) 100 x 15/12 x 25					
VV		349+1,01 'Přepočtené koeficientem množství					
57	K 916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	519,000	205,00	106 395,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky					
P		<i>Poznámka k položce:</i> Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV		68+18+57+140+5+58+2+5+4+2+5+4+5+128+18					
VV		519,000					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
58	M	592175095	obrubník 100x8x25 cm přírodní	kus	519,000	103,00	53 457,00	
PP								
59	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	19,105	3 105,00	59 321,03	CS ÚRS 2015 01
PP								
P								
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15 Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace								
VV			(68+18+57+140+5+58+2+5+4+2+5+4+5+128+18)*0,4*0,05		10,380			
VV			(4+4+8+76+72+185)*0,5*0,05		8,725			
VV			Součet		19,105			
60	K	919124122	Flexibilní závlivka spar za tepla	m	344,530	85,00	29 285,05	
PP								
P								
Flexibilní závlivka spar za tepla Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace								
VV			79,8+0,5+0,5+74,9+0,5+0,5+186,13+0,5+1,2		344,530			
61	K	919735111	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 50 mm	m	362,230	47,00	17 024,81	CS ÚRS 2015 01
PP								
P								
Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací								
VV			79,8+0,5+0,5+74,9+0,5+0,5+186,13+0,5+1,2+8,3+4,8+4,6		362,230			
62	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	354,230	59,00	20 899,57	CS ÚRS 2015 01
PP								
P								
Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací								
VV			6,2+69,6+2,5+64,1+7,1+2,8+179,83+5,8+7,3+3,8+0,25+0,25+0,25+0,25+0,6		354,230			
63	K	935114113	D+M betonového žlabu š. 220 mm vč. roštu pro D400	m	6,000	5 203,00	31 218,00	
PP								
P								
D+M betonového žlabu š. 220 mm vč. roštu Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace								
VV			"osazení do bet. lože"6		6,000			
D 997								
Přesun sutě								
64	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	579,275	32,00	18 536,80	CS ÚRS 2015 01
PP								
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km								
VV			"kamenivo"4,315+231,562		235,877			
VV			"beton"182,293		182,293			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			"živice"3,323+96,566		99,889			
VV			"frézíng"42,547+18,669		61,216			
VV			Součet		579,275			
65	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	13 902,600	6,50	90 366,90	CS ÚRS 2015 01
PP			Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km					
VV			579,275*24		13 902,600			
66	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	165,782	88,00	14 588,82	CS ÚRS 2015 01
PP			Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km					
VV			"obrubníky"165,782		165,782			
67	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	3 978,768	6,50	25 861,99	CS ÚRS 2015 01
PP			Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km					
VV			165,782*24		3 978,768			
68	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	579,275	57,00	33 018,68	CS ÚRS 2015 01
PP			Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti					
69	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	165,782	38,00	6 299,72	CS ÚRS 2015 01
PP			Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot					
70	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	348,075	183,00	63 697,73	CS ÚRS 2015 01
PP			Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového					
VV			"beton"182,293		182,293			
VV			"obrubníky"165,782		165,782			
VV			Součet		348,075			
71	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	161,105	249,00	40 115,15	CS ÚRS 2015 01
PP			Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů					
VV			"živice"3,323+96,566		99,889			
VV			"frézíng"42,547+18,669		61,216			
VV			Součet		161,105			
72	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	235,877	130,00	30 664,01	CS ÚRS 2015 01
PP			Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva					
VV			"kamenivo"4,315+231,562		235,877			
D	998		Přesun hmot				8 229,98	
73	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	633,075	13,00	8 229,98	CS ÚRS 2015 01
PP			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					

KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba: Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad
Objekt:

SO 100.2 - Chodníky - NEUZNATELNÉ

KSO: Letohrad
Misto:

CC-CZ: 19.07.2016
Datum:

Zadavatel: Město Letohrad

IČ: 25931075
DIČ: CZ25931075

Uchazeč: Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

Projektant: Prodin a.s. Pardubice

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH		169 215,18	
DPH základní snižená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	169 215,18 0,00	21,00% 15,00%	35 535,19 0,00
Cena s DPH		v CZK	204 750,37

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad

Objekt:

SO 100.2 - Chodníky - NEUZNATELNÉ

Místo:

Letohrad

Datum: 19.07.2016

Zadavatel:

Město Letohrad

Projektant: Prodin a.s. Pardubice

Uchazeč:

Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

169 215,18

169 215,18

1 - Zemní práce

29 966,66

5 - Komunikace pozemní

81 530,09

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

39 120,84

997 - Přesun sutě

18 597,59

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce chodníků v ulici Jablonská a Družstevní, Letohrad

Objekt:

SO 100.2 - Chodníky - NEUZNATELNÉ

Místo:

Letohrad

Datum: 19.07.2016

Zadavatel:

Město Letohrad

Projektant: Prodin a.s. Pardubice

Uchazeč:

Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Nová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------	------------------

Náklady soupisu celkem

169 215,18

D HSV Práce a dodávky HSV

169 215,18

D 1 Zemní práce

29 966,66

1	K	113154114	Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	31,510	160,00	5 041,60	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------	----------------

PP Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm

Poznámka k položce:

tl. frézované vrstvy je 60 mm

Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací

VV (70÷64,5÷180÷0,6)*0,1

31,510

2	K	113154122	Frézování živичného krytu tl 40 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	224,630	70,00	15 724,10	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

PP Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 mm

Poznámka k položce:

Odměřeno z výkresu B1.4 Situace bouracích prací

VV (72,2÷66,5÷182,2)*0,7

224,630

3	K	181301102	Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	201,027	30,00	6 030,81	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------	----------------

PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

Poznámka k položce:

Odměřeno z výkresu B1.2 Situace

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			(10,55+10,05+10,35+38,95+39+10,65+9,95+26,55+37,25+1,8)*1		195,100			
VV			(1,17*4)+(2,9*0,43)		5,927			
VV			Součet		201,027			
4	K	181411131	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	201,027	10,00	2 010,27	CS ÚRS 2015 01
PP			Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výševem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5					
VV			(10,55+10,05+10,35+38,95+39+10,65+9,95+26,55+37,25+1,8)*1		195,100			
VV			(1,17*4)+(2,9*0,43)		5,927			
VV			Součet		201,027			
5	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	3,015	118,00	355,77	CS ÚRS 2015 01
PP			osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková					
VV			201,027*0,015 'Přepočtené koeficientem množství		3,015			
6	K	181951101	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m2	201,027	4,00	804,11	CS ÚRS 2015 01
PP			Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění					
P			Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
D	5		Komunikace pozemní				81 530,09	
7	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	46,125	120,00	5 535,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Podklad ze šterkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm					
P			Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV			"výškové vyrovnání stáv. a nového sjezdu"(3,65+3,8+4+3,6+3,6+4+4,3+3,8)*1,5		46,125			
8	K	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m	m2	31,510	364,00	11 469,64	CS ÚRS 2015 01
PP			Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozproštěním a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm					
P			Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV			(70+64,5+180+0,6)*0,1		31,510			
9	K	573211111	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	224,050	13,00	2 912,65	CS ÚRS 2015 01
PP			Postřík živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2					
P			Poznámka k položce: Odměřeno z výkresu B1.2 Situace					
VV			(70+64,5+180+0,6)*0,1		31,510			
VV			(72,2+66,5+182,2)*0,6		192,540			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
VV		Součet			224,050			
10	K	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	192,540	320,00	61 612,80	CS ÚRS 2015 01
PP		Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm						
VV		Součet			192,540			
D		Ostatní konstrukce a práce, bourání					39 120,84	
11	K	919112233	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu	m	362,230	53,00	19 198,19	CS ÚRS 2015 01
PP		Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 40 mm						
P		Poznámka k položce: B2.1 Situace, B2.2 Situace, B2.3 Situace, B2.4 Situace						
VV		Součet			362,230			
12	K	919122132	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	362,230	55,00	19 922,65	CS ÚRS 2015 01
PP		Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnícím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm						
D		Přesun sutě					18 597,59	
13	K	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	t	31,204	30,00	936,12	CS ÚRS 2015 01
PP		Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km						
VV		Součet			31,204			
VV		Součet			31,204			
14	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	748,896	8,00	5 991,17	CS ÚRS 2015 01
PP		Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km						
VV		Součet			748,896			
VV		Součet			748,896			
15	K	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	31,204	124,00	3 869,30	CS ÚRS 2015 01
PP		Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu sutí						
16	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkové)	t	31,204	250,00	7 801,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkové) z asfaltových povrchů						

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavbeních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST